
Str. č.:  1 

DODATEK Č .1  
 

ke smlouvě o dílo č. 2017D0006 ze dne 31.1.2017 na zhotovení stavby:  

 
 

 „Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad 
Vltavou – I. etapa“ 

 

uzavřený výše uvedeného dne, měsíce a roku podle přísl. §§ ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

Smluvní strany: 

 

 

 

Město Týn nad Vltavou 

se sídlem:    nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 

IČ:     00245585 

DIČ:     CZ00245585 

Zastoupené:    Mgr. Milanem Šnorkem, starostou 

     

dále jen: objednatel 

 

a 

 

DAICH spol. s r.o. 

se sídlem:   Železná 366, 390 02 Tábor   

IČ:    42407559 

DIČ:     CZ 42407559 

Zastoupená:  Josefem Kubíkem, Tomášem Křížkem – jednateli společnosti 

 

dále jen: zhotovitel  

 

 

I.  Předmět dodatku             

 

1. Po vytýčení inženýrských sítí a následném provedení kopaných sond bylo zjištěno 

že poloha podzemního kabelového vedení společnosti E-ON je odlišná od zákresu 

sítí a nelze řízené protlaky pro dešťovou a splaškovou kanalizaci a vodovod ukončit 

v místě dle PD, délka všech řízených protlaků se prodlužuje o 10 m. 

2. Během realizace byl firmou E-ON dodatečně vznesen požadavek na dodržení 

vzdálenosti od paty sloupu při zemních pracích v ochranném pásmu vedení VVN. Z 

tohoto důvodu musela být dešťová kanalizace vedena v jiné trase a to vpravo od 

sloupu ve směru toku vody a splašková kanalizace musela být posunuta vlevo od 

sloupu ve směru toku vody do stávající panelové komunikace. 

3. Oproti PD se výkop pro uložení předizolovaného trubního vedení teplofikace 

rozšiřoval dle technických a montážních pokynů dodavatele potrubí, které dodával 

budoucí vlastník a provozovatel Vltavotýnská teplárenská a.s. Touto změnou narostl 

objem výkopových prací a objem zásypového materiálu. 

 

4. Před napojením nového teplovodu na stávající teplovod v šachtě, byl po dohodě 

s objednavatelem a provozovatelem teplofikační sítě a výrobcem dodávaného 



Str. č.:  2 

potrubí nad rámec PD osazen pevný bod pro co největší eliminaci působení sil na 

stávající teplofikační potrubí. 

 

 

5. Po odkrytí stávajícího teplofikačního betonového kanálu (kolektoru) a zjištění jeho 

skutečného technického stavu a velikosti v místě napojení nové větve teplofikace, 

byla AD projekčně dořešena konečná úprava teplofikačního kanálu po napojení nové 

větve. V době projektování nebyl kanál přístupný pro ověření všech skutečností. 

 

6. Umístění stávající přípravy přípojky pro budoucí napojení na teplofikaci areálu 

společnosti JIS s.r.o. bylo po provedení kopaných sond jištěno v jiném místě, než 

byl uveden její polohopis v situačním nákresu, který byl předán v době její realizace 

investorem (JIS s.r.o.) provozovateli a následně projektantovi. Tímto, došlo 

k prodloužení teplofikačního řádu o 54m oproti PD. 

 

7. V průběhu realizace předmětu díla probíhala souběžně na staveništi  překládka kabelů 
VN společnosti E-ON, které křižovaly navrhované kanalizace v délce cca 30 metrů. 
Zhotovitel byl nucen omezit realizaci stavby, protože nemohl bezpečně provádět zemní 
práce a pokládku kanalizací bez dlouhodobého vypnutí kabelů či jejich přeložky. 
 

  
8. Zástupci smluvních stran se na základě skutečností uvedených v odst. 1. a 

v souladu čl. IV. odst.7. a čl. II. odst. 6. dohodli na změně rozsahu prací a dodávek, 

nad rámec uzavřené smlouvy o dílo a změně sjednaného termínu plnění. 

 

 

II.  Předmět díla             
 

Předmět díla dle čl. I. smlouvy o dílo se mění o vícepráce a méněpráce podrobněji 

definované v soupisu dodatečných a neprovedených stavebních prací a dodávek 

s oceněným výkazem výměr ve změnových listech č. 1,2,3,4, které tvoří nedílnou 

součást tohoto dodatku.  

    

 
III.  Cena za dílo   
          
Smluvní strany se na základě výše popsaných změn dohodly na úpravě celkové ceny díla 

takto:     

    
Celková nabídková cena bez DPH dle SOD:  14 796 923      Kč 

Vícepráce dle Dod.č.1:    1 082 358,79 Kč 

Méněpráce dle Dod.č.1:                                                              -   280 751,60 Kč 

Celková nabídková cena vč. dodatku č. 1 celkem:                     15 598 530,19 Kč 

DPH (21%) k celkové nabídkové ceně         3 275691,34 Kč 

Celková cena včetně DPH:                 18.874.221,53 Kč 

 

     

 
IV.  Doba plnění  

 
 V souladu s ustanovením článku II.odst.6., prodlužují se tedy sjednané termíny 

plnění o 31 kalendářních dnů neboť v průběhu realizace stavby došlo k omezení či 

pozastavení prací z důvodů překážek zaviněných na straně objednatele, které jsou 

uvedeny v čl.I. tohoto Dodatku č.1. 

 



Str. č.:  3 

Znění čl. II. Odst. 3. smlouvy se nahrazuje novým zněním: 

 

6. Zhotovitel je povinen dokončit dílo dle této smlouvy a předat jej objednavateli 

nejpozději do 31. 8. 2017.  

 

 

V.  Závěrečné ujednání 

 
1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se 

nemění.  

2. Výběr zhotovitele  byl realizován v souladu s čl. 9. odst. f. Směrnice města Týn nad 

Vltavou č. 4/2016 „Zásady pro zadávání zakázek malého rozsahu“.  

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je pro ně závazný, je projevem jejich 

svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísně. 

 

 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele:  

 

 

 

 

V Týně nad Vltavou dne: V Táboře dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Mgr. Milan Šnorek                                                     Josef Kubík 

     starosta města                                            jednatel společnosti  

      


